#### HLUDOWICI KAROLI ET HLOTHARII CONVENTUS AD SABLONARIAS.

(An. 862. Nov. 3.)

Acta hæc primus Baronius ex Augustini apographo codicis Muretiani edidit; nos editiones anteriores, adhibito codice 3) bibliothecæ regis Parisiensis, inter Supplementa Latina n. 75, recognovimus.

Anno incarnationis Dominicæ 862, quando Hludowicus Karolo mandavit ut cum eo simul et Hlotharium reciperet ad osculum atque colloquium, misit Karolus per eum, et per Alfridum, atque per Salomonem, et per Adventium, et per Hattomen episcopos, Hlothario hæc quæ sequuntur capitula, dicens quia pro his causis ei non auderet communicare, nisi ita perficeretur sicut ibidem scriptum est. Renuntiantibus autem ex parte Hlotharii Hludowico et præfatis episcopis Karolo et Hincmaro, itemque Hincmaro et Hodoni atque Christiano episcopis, quod ita se velle et se facturum esse fuerat professus Hlotharius, sub hac convenientia receperunt eum ad osculum atque colloquium Karolus atque episcopi qui cum eo fuerunt <sup>887</sup>.

1. Posteaquam proxime <sup>888</sup> apud Confluentes nos invicem mutua indulgentia, annuente Deo <sup>888</sup>, communi fidelium nostrorum consilio reconciliavimus, et sacramento de observanda inter nos pace et de præstando alterutrum adiutorio nos confirmavimus, et capitula a communibus fidelibus nostris dictata et nobis relecta nos observaturos promisimus, et publice communibus fidelibus nostris adnuntiavimus, vobis, unice et carissime frater, reputare non volo, ut illa quæ invicem nobis promisimus, hactenus erga me observata non habeatis; nec spero ut vos aut

aliquis alius mihi reputare possit aut velit, ut similiter erga vos illa observata non habeam. Quod si quis fecerit, paratus sum inde vobis certam reddere rationem, et dignam facere satisfactionem. Et si aliquis mihi reputare voluerit, quod quantum ex me est, illa quæ debeo nepoti nostro Hlothario observata non habeam, similiter paratus sum certam reddere rationem et congruam facere satisfactionem. Qualiter autem ea quæ mihi promisit ille, erga me observata habeat, non solum ego, sed et plures alii sciunt.

2. Sed et sicut nobis tunc ibi convenit, ut tempore statuto ad locum condictum cum primoribus regnorum nostrorum conveniremus <sup>889</sup>, ut ibi quæ in regnis nostris emendatione digna et necessaria erant, et in sancta Dei ecclesia et in nostro ac populi salvamento, tractaremus, et nos erga fideles nostros, et fideles nostri erga nos, emendaremus, et observanda de cætero statueremus, et semel et secundo ad hæc exequenda paratus fui, et ad hoc etiam nunc conveni, sicut sæpe mihi per communes fideles nostros mandastis.